- Rebellionem facere.** Cæs. de B. G. lib. 3.
RECEPTACULUM est *perfugium*.
 ————— aliquod alio*ni patere*. Or. 1. 109. esse. Or. 1.
 247.. Or. 3. 81..
RECEPATUS, us, ui, est *ipse recipiendi actus*; vel est *locus*, in quem se *tuto recipit exercitus*, et ubi sine periculo *hostem expectare potest*.
Receptui canere. Id est *tuba e prælio exercitum revocare*. Translate *miram habet elegantiam hec locutio*. Or. 3. 241. Ph. 1. 141.
 ————— signum dare. Liv. Dec. 1. lib. 2.
Receptum habere. Fam. 150.
RECONCILIATIO est *reditus in gratiam*: quæ post alienationem fieri solet.
Reconciliationem gratis fieri. Or. 2. 256.
RECORDATIO est *memoria*.
Recordationem dare. Fam. 70.
 ————— repeter. Rh. 85.
 ————— habere. At. 88.
Recordatione frui. Ph. 3. 98.
RECUSATIO est *declinatio*.
 Sine alijs recausatione aliiquid suscipere. Or. 2. 111.. vel facere. Or. 3. 211.
Recusationem habere. Habet res *recusationem*, que nobis causam *recusandi dare potest*. Cic. de Leg. Pœna violatæ religionis justam *recusationem non habet*. Ph. 2. 178.
RREDITUS est *reversio*.
Reditum aperire. Fam. 89.
 ————— confidere. Fam. 132.. At. 52.
 ————— patere. Ph. 3. 98.
 ————— intercedere. Fam. 14.
 ————— confirmare. Fam. 7.
Reditu prohibere. Or. 3. 220.
Reditum impedire. Fam. 7.
REDUX dicitur, qui a periculis in tutum; vel ab exilio, sive captivitate reducitur in patriam. Ponitur etiam simpliciter pro redeunte.
Reducem facere in lucem. Ter. Hec. 5. 4.
 ————— patriam. Ter. Heaut. 2. 4.
REFUGIUM est *perfugium, portus, præsidium, arx*.
 Aliquid esse refugium alicujus. Cic. in Offic. Nationum portus erat, et refugium Senatus. Ph. 3. 38.
REGIO est *ora, vel plaga*. Dicuntur etiam regiones majores urbis partes. Accipiuntur quoque regiones pro finibus, et terminis.
Regionibus officii se continere. 2. Agr. c. 35.
Spatium regionibus circumscribi. Pro Arch. c. 11.
E regione tanquam adverbium ponitur, pro, in conspectu, vel quasi rectis lineis. Rh. 224.. At. 318. Or. 2. 255. .
REGNUM est *Regis dominatus, vel dominatio*. Ponitur etiam pro *celebritate singulari*.
- Regnum appetere. Ph. 3. 103. Or. 2. 233.
 Or. 3. 115. 182.
 ————— deferre. Or. 3. 177.
 ————— dare. Or. 3. 115.
 ————— occupare. Ph. 3. 89. 104. Or. 2. 172. Or. 3. 197.. .
Regni potiri. Fam. 7.
Regnum possidere. Sen. Her. fur.
 ————— obtinere. Fam. 244..
 In. Rh. 88.. Or. 1. 213.. vel sub regno alicujus esse. At. 106.
Regno pellere. Liv. Deo. 1. lib. 1. vel expellere. Cæs. de B. C. lib. 3.
Regnum adimere. Or. 3. 115.
Regno spoliare. Ph. 2. 86.
In Regnum restituere. Fam. 7.
 ————— redire. Fam. 7.
REGULA, cum proprie accipitur, significat normam, qua linea diriguntur. Cum translate, usurpatur pro lege, vel exemplo.
Ad regulam virtutis dirigere. Rh. 160.. 245. Ph. 1. 22.
Regulam habere, qua alicujus metari. Rh. 178. Ph. 1. 15.
REJECTIO est *ipse rejiciendi actus*, ut rejectio Judicum.
Rejectionem facere. Or. 1. 69..
 ————— interponere. Or. 2. 185.
RELIGIO est, qua superioris cuiusdam naturæ, quam divinam vocant, curam ceremoniamque affert. Est etiam Latine loquentibus id, quod vulgo debitum officii, hoc est, justam munera functionem appellant. Vel pro eo ponitur, quod vulgo dicitur conscientie scrupulus, aut conscientia recta, vel fides. Accipitur præterea pro metu, vel soliditudine anxia.
Religionem offerre. Id est scrupulum. Fam. 151. Or. 2. 82.
 ————— afferre. Or. 1. 218.
 ————— inferre. Or. 1. 234.
 ————— inducere. Or. 3. 155.
 ————— interponere. Fam. 7. Or. 3. 90..
 ————— adhibere. Rh. 192.
 ————— injicere. Or. 1. 303..
In religionem vertere. Liv. Dec. 3. lib. 6.
 ————— trahere. Liv. Dec. 1. lib. 5.
Religione implicare. Or. 2. 234.
 ————— obstringere. At. 201.. Or. 1. 227. 242..
 ————— obligare. Or. 2. 234.
 ————— religare. Or. 2. 238.
 ————— impediare. Fam. 56. Or. 1. 228..
In religionem venire res dicitur, cum religiosa esse putatur, et sancta: hoc est que religiose tractanda est. Ph. 2. 28.
Religionem habere. Habet res religionem, que in religionem venit. Or. 2. 124. 238..
 ————— possidere. Id est religionem habere. Or. 1. 29.
 ————— suscipere. Or. 2. 234.. Or. 1. 227.
Religione tangi. Liv. Dec. 1. lib. 1.
Religioni alicujus habere. Id est vereri. Ph. 2. 96. .

Religionem esse, pro eo ponunt Latini, quod vulgo dicunt, facere conscientiam. Tit. Livius l. 5. c. 40. Ubi nunc despici religio est.

— esse alicui. Or. 2. 114.
— colere. Or. 2. 148. 276.

Religioni servire. Rh. 199.

Religionem polluere. Or. 2. 238.

— violare. Or. 1. 218.

A religione declinare. Or. 1. 148.

Religionem expiare. Or. 2. 245.

A religione deducere. Or. 1. 202.

Religionem eripere. Or. 2. 234.

— eximere. Liv. Dec. 1. lib. 4.

Religione solvere. Or. 1. 304.

— exsolvere. *Id est scrupulum adiuvare.* Liv. Dec. 1. l. 9.

— liberare. Or. 2. 114.

Religionem tollere. Ph. 2. 139.

— delere. Ph. 2. 81. .

RELIQUIA a Latinis ponuntur pro vestigiis; vel pro eo generaliter, quod supererant.

Reliquias magnas coenarum fieri. Cic. Fam.

9. Non eas coenas quæro, ut reliquæ magnæ fiant. Fam. 136. . 150.

— hostium persecuti. At. 174. .

— vitæ lacerare. Or. 1. 9.

— alicujus mortui dissipare. Ph. 2. 181.

In pristina fortunæ miseriis, et afflictis reliquiis jacere. Or. 2. 167.

RELIQUUS. Reliquum dicitur quicquid restat, vel superest ex jam capta, sive in sermone, sive in actione, sive in persona consistat. Ponitur etiam pro futuro.

Reliquum facere. Cic. in Verr. Quibus iste nihil reliqui fecerat. *Id est nihil reliquerat.* Or. 1. 147.. 179. Fam. 45. At. 42. .

— habere. Fam. 234. . At. 94.

— est, pro sequitur, vel restat. Fam. 109. . 136.

De reliquo, pro, quod reliquum est, vel quod ad reliquum pertinet. Rh. 93. Fam. 93. At. 260.

REMEDIUM est medicina, vel medicamentum.

Translate pro ope, vel auxilio ponitur.

— querere ad aliquam rem. Or. 2. 23.

— invenire suo malo. Or. 3. 251. .

— comparare. Or. 1. 240. .

— adhibere. At. 326.

— habere. Ph. 2. 51.

— esse alicui. Fam. 71. Or. 1.

56. . 66.

— effundere. Cic. ad Att. 2. Qui omnia Reip. remedia effuderant. At. 28.

REMEX dicitur, qui temos agit; vel qui remigandi ministerio mancipatus est; vel qui scalmo heret; id est labro navis, ubi remi adnixi sunt.

Remiges imperare. Or. 2. 152.

— exigere. Or. 1. 217. .

Remigum delectum habere. Fam. 189. .

Remissio est relaxatio, vel dissolutio.

Ad remissionem animi, ludumque descendere. Rh. 110. .

Remissionem prece ab aliquo obtinere. Or. 2. 121.

REMUS instrumentum est, quo naves aguntur.

Remum inflectere. Ph. 1. 6.

Remos detergere. *Id est collidere, vel confingere.* Cæs. de B. C. lib. 1.

Remis velisque. *Id est omnibus nervis, totis viribus.* Ph. 1. 195.

RENOVATIO est instauratio.

Renovationem fieri rei alicujus. Ph. 2. 49.

REPAGULUM pro obice ponit potest.

Repagula convellere. Or. 1. 222.

— perfringere. Or. 1. 243. .

REPREHENSIO est vituperatio. Quod nomen tam passiva, quam activa significationis esse videtur.

Reprehensionem habere. Dicitur reprehensionem habere, quod potest reprehendi. Fam. 11.

In reprehensionem incurrire. Ph. 1. 49.

Reprehensionem fugere. At. 156.

A reprehensione abesse. Fam. 157.

Reprehensione carere. Ph. 3. 29.

REPULSA dicitur, cum aliquis in petendis Magistratibus, et honoribus, quod ambit, non obtinet, neque Magistratum assequitur.

Repulsam afferre. *Id est causam esse repulse.* Ph. 3. 45.

— ferre. *Id est in suffragiis praeteriri.* Rh. 134. . At. 78. . Or. 3. 234. . Ph. 1. 328. .

— accipere. Or. 2. 268. .

— referre. Ph. 3. 28.

— pati. *Latinum multi esse negant; quod tamen Latinum est, nisi Poetarum auctoritatem negligas.* Ovid. Met. 2.

Denique, quicquid habet dives, circunspice, Mundus :

Deque tot, ac tantis Cœli, Terraque, Marisque

Posce bonis aliquid: nullam patiere repulsam.

REQUIES idem est quod quies, scilicet curæ laxamentum, cessatio, animi remissio, vel tranquillitas.

Requiem querere. Fam. 70. . Ph. 3. 33. .

— afferre. Ph. 1. 137. .

— habere. At. 16.

RES nomen est generale, quod pro suarum significationum varietate cum multis substantiis, adjectivis, et verbis jungitur, ita certe diverse, ut vix locutiones commode distinguere possimus. Nos tamen aliquantum rem tam implicatam evolvamus.

Res pro negotio, vel rerum statu.

Res magna. Rh. 43. . Or. 2. 74. Ph. 1. 178.

— luculenta. At. 64.

— operosa. At. 326.

— plurimi otii. *Id est in qua explicanda multo otio opus est.* At. 63. .

Rerum natura. Fam. 82. 84. At. 32. .

- Rerum cursus.** Fam. 46. .
 —— status. Fam. 120. . 186. At. 36. .
 —— tumor. At. 224.
 —— gravitas. At. 279.
 —— asperitas. Rh. 85.
 —— varietas. Fam. 21. . 249.
 —— perturbatio. Fam. 5. 48. . 78. At. 263.
 —— confusio. Fam. 48. . 84. .
 —— turba. Fam. 84. .
 —— motus. At. 323.
Res perturbatae. Fam. 83.
 —— converse. Fam. 15. . At. 131. .
 —— turbulentæ. Fam. 126. At. 91. Rh. 202. .
 —— dubiæ. Fam. 86. . At. 163. .
 —— incommodæ. Fam. 81. Or. 2. 52.
 —— adverſæ. Fam. 58. 84. . Or. 2. 181.
 —— deteriores. At. 6. .
 —— calamitosæ. Or. 2. 132.
 —— periculosa. Fam. 90. .
 —— desperatæ. Fam. 86. . 108.
 —— contractæ. Fam. 109. .
 —— perdite. Fam. 78. . 184. Or. 1. 302. .
 —— eversæ. Fam. 93. .
Rerum interitus. Fam. 78.
 —— occasus. Or. 2. 173. Or. 3. 83.
Res salve. Fam. 45. . 109. .
 —— integræ. Fam. 14. . At. 83. . Or. 2. 112. Ph. 3. 50. .
 —— bonæ. Fam. 184. At. 192. . vel optimæ. Fam. 48.
 —— secundæ. Fam. 56. . 58. 70. 89. .
 —— floreutes. Fam. 64.
 —— amplissimæ. Fam. 59. .
Rem ad aliquem deferre. Fam. 2.
 —— alicui committere. Fam. 204. .
 —— suscipere. Fam. 67. Rh. 118.
 —— procurare. At. 85.
Rebus cautionem adhibere. At. 19.
Res movere. At. 308.
 —— agere. Fam. 2. 22. . 31. 33.
 —— alias agere. *Isto loquendi modo utebantur Latini, cum rei supervacanee operam dari significabant; vel, cum aliquid non presenti animo audiri designabant.* Cic. Ita furebat, ut mirarer, tam alias res agere populum, ut esset insano inter desertos locus. Rh. 186. *Idem:* Usque eo animadvertisi Judices jocari, atque alias res agere, antequam Chrysogonum nominavi. *Id est ita oscitantur ad causam attentos, ut alias res agere viderentur.* Or. 1. 28.
 —— gerere. *Unde res gestæ passim opud Latinos Scriptores.* Fam. 7. . 9. . 10. 45.
Rem in locum adducere. At. 273. vel deducere. *Id est statum.* Fam. 46. . 260.
 —— adducere in discrimin. Or. 3. 189. 209. .
 —— habere se. Fam. 33. 46.
 —— esse loco. *Id est statu.* Ph. 2. 180. .
 —— in integro. Rh. 144. Fam. 23. 76. Or. 1. 128. .
 —— ire, pro expediri. At. 231. 235. . Ph. 3. 104. .
- Rem tenere.** *Id est obtinere.* Fam. 2. .
 —— obtinere. Fam. 63.
 —— inclinari. Fam. 2. . At. 162.
 —— confici. Fam. 25. . 86. . 89. 245.
 —— differre. Fam. 151. 153. At. 217. Or. 3. 71. .
 —— extrahere. Fam. 4. At. 307. .
 —— procrastinare. Or. 1. 22. . 233. .
 —— rejicere. Fam. 63.
 —— refrigerescere. At. 18. 327. .
 —— abjecere. At. 101. .
Res pro facultatibus, utilitate, pecunia, patrimonio, et similibus.
Res familiari. Fam. 53. 132. . Ph. 117. . At. 289.
 —— domestica. Fam. 58. . Or. 3. 46.
 —— militaris. Fam. 25. . Rh. 95. . 102. Or. 2. 9.
 —— pecuniaria. Or. 2. 59. At. 292. Or. 1. 2. .
 —— frumentaria. At. 118. 289.
 —— pecuaria. Or. 1. 2. .
Rei familiaris dare operam. Ter. Adelph. 1. 2.
Rem quærere. Ph. 3. 124. .
 —— familiarem augere. Or. 3. 128. .
 —— amplificare. Ph. 3. 6.
 —— facere. Teren. Adelph. 2. 2.
 —— nasci. Teren. Hec. 5. 2.
 —— adolescere. *Id est augeri.* Salust.
In rem suam convertere. Or. 1. 37. 42. . Ph. 3. 9.
Rerum suarum satagere. Teren. Heaut. 2. 1.
Rebus suis providere. Fam. 172.
In rem esse. *Id est utile esse.* Teren. Hec. 1. . 2.
Ex re esse. *Id est ex usu, vel utilitate.* Fam. 72.
Rem familiarem diminui. Fam. 180.
Re familiari communui. At. 57.
Rei familiaris naufragia. Fam. 10. .
Rem familiarem dissipare. Fam. 53.
 —— confidere. Or. 2. 206.
De re familiari impertiri. Ph. 3. 44.
 —— commodare. Fam. 207. 218. . 219. 223. .
Res pro imperio.
Rerum potiri. Cic. Prudentissima civitas, dum rerum potiretur, fuisse traditur. Or. 1. 29. . Fam. 9. 73. 123. Or. 2. 108. .
Res pro contentione.
Rem esse aliqui cum aliquo. Cic. Cum humi justi portento res mihi fuit. Rh. 194. . Fam. 138. . Or. 1. 32. . Or. 2. 155.
Res pro amore, vel actu venerio.
Rem habere cum aliquo dicunt Latini honesto loquendi modo, pro conjunctionem venerantur cum aliquo habere. Ita enim rerum turpitudinem verbis honestis tegimus; ut, Liberis operam dare. Quæ omnia quamquam re ipsa turpia sunt, tamen sic eluta, minus turpiter sonant. Ter. Eun. 1. 2.
Pro re nata. At. 106. . 111. . vel e re nata.
 Ter. Ad. 3. 1. Pro re nata, vel e re nata, antiquo modo loquendi idem est, quod ut occasio fert.
Rem divinam facere. *Id est sacris operam*

dare. Cicer. in <i>Verr.</i> Res illum divinas facientem apud eos Deos in suo sacrario prope quotidie vidisti. Or. 1. 203.	Rempublicam labefactare. Ph. 1. 58.
Ita res habet: <i>vel</i> , res ipsa indicat. Cic. pro <i>Rosc. Amer.</i> Ita res habet, <i>Judices.</i> Or. 1. 29. <i>Sal.</i> in <i>Catil.</i> Possum equidem dicere id, quod res habet. <i>Terent.</i> <i>Eun.</i> 4. 4. Quid isti credam? res ipsa indicat.	<i>violare.</i> Fam. 13..
Res fert. Fam. 7.. Or. 3. 294.	<i>convellere.</i> Or. 3. 80..
RESPECTUS per translationem est ratio, <i>vel religio.</i>	<i>opprimere.</i> Fam. 47..
Respectum habere ad aliquid. Or. 204.	<i>profligare.</i> Rh. 143..
RESPONSUM.	<i>vastare.</i> Salust.
— dare. Or. 1. 243..	<i>delere.</i> Fam. 252. Or. 2. 204..
— reddere. Or. 2. 226..	<i>obrere.</i> Salust.
— ab aliquo auferre. Rh. 105..	<i>inolinari.</i> Salust.
vel ferre. Or. 2. 101..	<i>precipitare.</i> Or. 2. 167. 184..
RESPUBLICA est politia, <i>vel communis municipii res.</i>	<i>cadere.</i> Fam. 83. <i>vel occidere.</i>
Reipublicæ forma. Fam. 43.. At. 92.. Ph. 1. 182..	Fam. 45.. 50..
— status. Fam. 24. 39. 43.. Or. 2. 179..	<i>interire.</i> Fam. 79..
— summa. Totus scatet hac voce Cicer. Latinique omnes, cum sermonem de Republica habent. Hujus autem nominis ut proprietatem scias, omnino et rationem, et formam, et statum Reipublicæ complectitur. Fam. 155..	<i>excitare.</i> Or. 3. 3..
Rempublicam serere. Id est constituere. Ph. 1. 154..	<i>erigere.</i> At. 131..
— edificare. Fam. 127..	<i>continere.</i> Ph. 3. 51..
— constituere. Pro edificare. Ph. 3. 48..	<i>servare.</i> Or. 3. 96. <i>vel conservare.</i> Fam. 59. 60..
— constituere. Pro stabilire, <i>vel confirmare.</i> Fam. 91..	<i>reviviscere.</i> Fam. 49..
— amplificare. Or. 2. 13..	<i>exurgere.</i> Fam. 187..
— stabilire. Or. 3. 27.. Ph. 1. 121..	REVERENTIA est honor, quem tam verbis, quam factis alicui adhibemus.
Ad Rempublicam se conferre. Ph. 3. 112..	Reverentiam adhibere. Ph. 3. 20..
Rempublicam capessere. Fam. 9. 14.. 15.. At. 257. Rh. 118.. 153..	— præstare. Plin. lib. 3. cap. 8..
— accipere. Or. 2. 199..	REVERSIO prefectioni opponitur.
— attingere. Fam. 14. At. 37..	Reversionem facere. Cic. de Nat. Deor.
In Rempublicam incumbere. Fam. 143.. 146..	Sol modo accedens, tum autem recedens binas in singulis annis reversiones ab extremito contrarias facit. Ph. 2. 46. Ph. 1. 86..
Rempublicam gerere. Fam. 21.. 246. 250. Or. 1. 40..	REUS. Reos appellant non eos modo, qui arguuntur, sed omnes, quorum de re disceptatur, quorumque res est, etiam si nihil admiserunt. Præterea vocamus reos non solum crimini, et culpe obnoxios, sed honesti, vel voti promissi debitores. Et dicitur aliquis reus rei aliquius, <i>vel</i> de re aliqua.
— tractare. Fam. 83. Or. 3. 7..	Reum facere aliquem. Fam. 116.. At. 275.. 123.. Or. 1. 127..
— administrare. Fam. 16. Or. 1. 240..	In. Or. 1. 23. 258. <i>vel</i> inter reos referre. Or. 3. 171..
— gubernare. Fam. 15..	Reum citare. Or. 3. 10.. 111..
— regere. At. 117. Ph. 1. 28.. Ph. 3. 18..	— peragere. Liv. Dec. 1. lib. 4..
— temperare. Ph. 1. 148..	— se supponere. Or. 3. 151..
— sustinere. Or. 2. 124.. 242..	Ex. Or. 1. 128.. <i>vel</i> de reis eximere. 209..
— tenere. Pro gubernare. Fam. 53. 54..	RHEDA est genus vehiculi.
A Republica deficere. Fam. 187. Or. 2. 103..	In rheda vehi. Or. 3. 196..
Rempublicam oppugnare. Or. 3. 24..	— sedere. At. 77..
— tenere. Pro occupare. Fam. 12..	RIMA. Proprie rimæ dicuntur exiguae distan- tia tabularum in juncturis. Unde tructum est, ut omnes fissuræ rime dicantur.
— capere. Pro occupare. Salust. in Cat.	Rimas agere. Id est findi. At. 225..
— vexare. Ph. 3. 103..	— invenire. In tergiversatores dictum, qui nulla in causa tot fidei vinculis astrigi possunt, quin aliquid inveniant, quo elabani- tur. Plaut. 264..
— perturbare. Ph. 1. 4..	— explere dicuntur Oratores per transla- tionem, cum verba inferciunt, ut pleniorum orationem faciant. Rh. 220..
	Risus. Ridendi verbale est, designaque ri- dendi actum, quovis modo rideamus, <i>vel</i> la- titiae specie, <i>vel</i> contemptus.
	Risum captare. Ph. 1. 173..
	— querere. Hor. lib. ep. 7..
	— excitare. Fam. 43.. Ph. 120..
	— movere. Fam. 110.. At. 39..

Risum facere non uno tantum modo a Latinis dicitur. Nam interdum est idem quod risum excitare, vel movere. Fam. 119. Interdum vero significat risum edere. Or. 1. 205. .

In risum convertere. Rh. 209..

Risum edere. At. 312..

Risu corrue. Ib.

Risum tenere. Rh. 192.. Or. 1. 161.

RITUS est mos comprobatus in administrandis sacrificiis. Vel est generaliter ritus mos et approbata consuetudo, quam omnes ratam habent.

Ritu pecudum vivere. Ph. 3. 102.

Ritus servare. Ph. 2. 175.

Rixa est verba, et iurgii plena contentio.

Rixam concitare, vel excitare. Catul. Ep. 38.

Ad rixam concire. Or. 1. 287..

Rixam esse aliqui cum aliquo. Fam. 140.

ROBUR proprie est species quercus durissimæ; ut apud Ciceronem de Divinat. 2. Quis robur illud cecidit? dolavit? inscripsit? Ph. 2. 127.. Translate vero pro corporis firmitate, vel pro animi fortitudine sumitur, vel rei cuiuslibet firmamento.

— assumer. Or. 2. 85..

— accedere. Or. 3. 53.

— habere. Or. 1. 43.. 297.. Or. 2. 5..

ROGATIO vulgari usu ponitur pro rogato, vel rogatu. Eleganter vero rogationis nomine continetur lex, plebiscitum, et privilegium.

Rogationem ferre. Rh. 172.. Or. 2. 47. 179.. Or. 3. 61.

— proferre. At. 207..

— promulgare. At. 40. Or. 3. 8.

Rogationi intercedere. Rh. 126..

Rogationem antiquare. At. 8.

ROGUS. Pyra est lignorum congeries. Rogus, cum ardere coepit, dicitur. Bustum vero jam exstum vocatur.

Rogum extruere. Ph. 1. 106.

— facere. Ph. 2. 182.

In rogum inferre. Ph. 2. 77.

— imponere. Ph. 1. 166.

RUBOR. Proprie sic ruborem ponit Cicero in Oratore: Fucati medicamenta candoris et ruboris omnia repellantur. Rh. 204.

Translate vero pro pudore ponitur.

Ruborem suum præstare. Rh. 131.

RUDIMENTUM est prima disciplinarum exercitatio.

— ponere dicitur, qui jam rudis esse desinit, et aliquem progressum habet, ceptique fieri politior, et instructior. Or. 3. 272.

RUDIS, de, dicitur impolitus proprie, vel imperfectus. Ad multa tamen transfertur; et per translationem vocant rudem Latini imperitum et indoctum.

— rei alicuius. Or. 1. 112. 126. Or. 2. 149.. Or. 3. 13. 64..

— in re aliqua. Fam. 45.. Rh. 87..

99. 103. 106..

RUDIS, dis, est virga impolita.

Rude donare. Id est missum facere. Hor. lib. 1. ep. 1.

Radem accipere pro dimitti; et rude donare pro dimittere, crebro apud idoneos Auctores obvia sunt. Inde ducta metaphora, quod antiquitus Gladiatores, quibus permisum erat a gladiatorio munere cessare, rude donati dicebantur. Ex cessatio dabatur virga, quam rudem appellabant. Unde hoc modo dimissi, rudiarii vocabantur. Proinde quicunque a munere quovis in otium restituuntur vel ob etatem, vel ob imbecillitatem, rudem accepisse dicuntur. Or. 3. 174..

RUINA ponitur pro pernicie, tempestate, vel procella, aut pro casu, vel excidio. Neque solum domus est, aut ædium, sed rei cuiusvis, que concidit.

Ruina impendere. At. 184.. Or. 2. 100.

Ruinam edere. Id est inferre. Cic. de Leg. 1. Si invaserit in hæc, quæ satis scite nobis instructa, et composite videntur, nimias edet ruinas. Ph. 2. 163..

RUMOR a fame significatione non differt, cum fame accipitur pro dissipato, et disperso sermone, ac dicto quodam populari.

Rumorem ventos colligere. Or. 2. 33..

— aucupari. Or. 2. 39. Or. 3. 91..

Rumores excipere. Or. 3. 148.

— spargere. Ib.

— dissipare. Rh. 7. Or. 3. 260.

Rumorem oriri. At. 185.

— serpere. Or. 2. 134..

— afflare. Cic. ad Att. 16. Rumoris nescio quid afflaverat, commissione Graecorum frequentiam non fuisse. Att. 252..

— affluere. At. 323.

— afferre. Fam. 264.. At. 223. vel proferre. Rh. 8.. At. 161.. vel perferre. Fam. 22.

— venire. Fam. 113.

— esse. Fam. 9.. 112. 119. At. 60.

— calere. Pro late dissipari, vel vagari. Fam. 112.

— raucum fieri. Fam. 127.

— extingui. At. 238.

S

SACERDOTIUM aliquando est Sacerdotis dignitas: unde dicimus sacerdotium habere, vel sacerdotio prædictum esse. Est etiam sacerdotium proventus sacerdotis. Nam apud Romanos ea sacerdotia fuerunt, qualia apud Christianos beneficia vocantur. Sacerdotium autem duo fuerunt genera. Alterum, quod ad eis, aut sacelli juris esset a patrefamilias ea ratione errecti dedicatique, ut et sacrorum cura et fructuum ipsius sacerdotii perceptio ad solam gentem familiamque suam perpetuis successoribus devolveretur: que sacerdotia a prisci gentilitia beneficia; a nostris juris patronatus appellata sunt. Alterum, quod sacris esset addicatum locis, que Reipublice, aut Principum, aut Pontificum collegii collationis essent. Ad Sacerdotium eligere. Or. 2. 213.

Sacerdotium dare. Or. 1. 134.

- Sacerdotium mandare. Or. 2. 69. .
 —— consequi. Fam. 246. .
 In Sacerdotium venire. Or. 2. 220. .
 Sacerdotium habere. Or. 1. 134.
 Sacerdotio præditum esse. At. 119. . Or. 2.
 240. Ph. 2. 99.
 Sacerdotium inire. Or. 2. 240..
 Sacerdotio præesse. Or. 1. 234. . Ph. 3. 83.
SACRAMENTUM. Militia tria olim fuerunt genera; quorum primum erat sacramentum, que legitima dicebatur militia, cum singuli milites jurabant. Alius est sacramenti usus; ut, cum dicimus justo sacramento contendere: idque ad pœnales lites pertinet; et tunc sacramentum, et sponsio idem representant. Tu vero sic hoc loco habe, sacramentum ponи generaliter pro jurejurando, vel fidei obligatione.
 . Cæs. de B. C. lib. 1. vel sacramento dicere. Liv. Dec. 1. lib. 4. Harum locutionum idem est sensus, et significatio; constructio tantum varia. Dicit enim vel sacramentum, vel sacramento, qui se militie sacramento astringit, solenniter in verba Imperatoris jurans.
 Sacra dicere Consuli. Liv. 34. c. 4.
 Sacramento teneri. Cæs. de B. C. lib. 2. et Liv. 1. 2.
 —— rogare aliquem. Quintil. I. 12. c. 2.
 —— obligare. Ph. 3. 8. .
 —— adigere. Tac. Flor. et alii.
 Sacramentum exuere. Tacit. 3. Hist. c. 42.
 Sacramento solvi. Liv. Dec. 1. lib. 2.
 Sacramenti religione obstringi. Justin. I. 1. c. 9.
SACRARIUM, locus est sacer in templo, in quo sacra reponuntur. Sumitur etiam pro sacello, vel loco sacro; aut pro larario in aliis privatis.
 —— facere. Or. 2. 107.
 —— constituere. Or. 2. 102.
SACRIFICIUM est sacrum, res sacra, vel divina.
 —— statuere. Or. 3. 110. Ph. 1. 173.
 —— facere. Rh. 169. . At. 7. 238.
 Or. 1. 223. .
 —— factitare. Or. 2. 251.
 —— parare. Liv. I. 1. c. 38.
SACRUM idem est, quod res sacra, res divina, vel sacrificium, vel omne, quod Deorum habetur.
 Sacris initiari. Ph. 2. 173. . 177.
 Sacra curare. Or. 3. 66.
 —— facere. Or. 3. 66.
 —— conficere. Or. 3. 66. Ph. 2. 71.
 —— colere. Or. 2. 234. .
 —— violare. Or. 3. 274. .
 —— polluere. Or. 1. 233. 274. .
SÆVITIA est crudelitas vel ferocitas.
 Sævitiam adhibere in aliquem. Ph. 3. 37. .
SAGITTA est jaculi genus, quod arcu emittitur.
 Sagittis aliquem configere. Ph. 1. 22. .
- SACUM** est vestis index bellii, ut toga pacis.
 Ad saga ire. Or. 3. 258. .
 Saga sumere. Or. 3. 200. . Or. 1. 154. .
 In sagis civitatem esse. Or. 3. 220.
SALUM mare dicitur a sapore salis. Pro jacatione accipere etiam videtur aliquando Caesar.
 In salo stare, vel esse. Cum anchora jactare procul a portu, naves dicebantur in salo stare, vel esse, vel commorari. Cæs. in B. C. lib. 5.
 Salo navigare. 3. Tusc. c. 28.
 In salo navem tenere in anchoris. Nepos in Them.
 Salo nauaeque confessus. Cæs. 3. B. C. c. 28.
SALUS idem est, quod incolumitas: opponiturque exitio, vel pernicie.
 Salutem agi. Or. 2. 5.
 —— petere. Fam. 78. . Or. 2. 130. .
 —— deserere. Fam. 8. Or. 2. 205. .
 Saluti deesse. Fam. 73. 83. .
 Salutem affligere. Fam. 6.
 Salutis rationem habere. Fam. 13. . vel ducre. Fam. 96. .
 Saluti consulere. Fam. 58. At. 34. vel servire. At. 295.
 Ad salutem vocare. Rh. 111.
 —— reducere. Or. 2. 201.
 Saluti esse. Rh. 127. 165.
 Salutem ferre. Ph. 1. 89. . vel afferre. Fam. 47.
 —— dare. Rh. 87. At. 179. 395. Or. 1. 139. Ph. 2. 78.
 —— reddere. Or. 2. 228.
 —— restituere. Fam. 42. Or. 2. 228.
 —— ab aliquo accipere. Or. 2. 240.
 —— recuperare. Fam. 235. .
 —— retinere. Fam. 52. . 93. .
 —— desperare. Ph. 3. 113.
Salus, cum est salutantis.
 Salus aliquando pro salutis denunciatione ponitur, cum salutem ei precamur, ad quem litteras mittimus: vel cum in aliquibus litteris salutem cuiusdam nostris verbis ascribi jubemus.
 Salutem dicere. Fam. 233. At. 73. Transferunt aliquando hoc loquendi genus, poniturque in malam partem pro relinquire, vel refugere. Cic. Fam. 7. Ego vero multam salutem et foro dicam, et curiae. Fam. 111. —— nunciare. Fam. 102. At. 60. .
 —— impertire. At. 29. .
 —— ascribere. At. 80. .
 —— mittere. At. 253.
 —— referre. Ib.
SALUTATIO est ipse actus salutandi.
 Salutationem se dare. Fam. 108. .
 Salutationem facere. Ib.
 Salutationibus tempus consumere. Ph. 2. 195.
 Salutationem defluere. Fam. 139.
SANGUIS proprie est humor in venis contentus.
 Per translationem modo ponitur pro vigore; modo pro affinitate; modo pro substantia.

- Sanguinem mittere. At. 12. . 84.
 ——— detrahere. At. 84.
 ——— elisere. Ph. 1. 174.
 ——— exsorbere. Rh. 104.
 ——— sistere. Plin. lib. 20. c. 4.
- SANITAS** tum corporis, tum animi est. Sed pricipuum elegantiam habet, cum ad unum refertur. Præterea ad res alias pertinet; ut cum dicimus sanitatem dictioris, sanitatem orationis, idest integratam, et quan-dam velut perfectionem.
- Cum animi est.
- Cum animi est, fere accipitur pro mentis constantia, recta animi constitutione, ratione, probo consilio.
- De sanitate deturbare. Or. 3. 89..
- Sanitate spoliare. Ph. 1. 213. .
- A sanitatem alienum esse. Or. 2. 183.
- Ad sanitatem reducere. Or. 1. 128. .
 ——— se convertere. Or. 2. 170.
 ——— redire. Fam. 187.
- Sanitatem esse aliqui. Or. 3. 238.
- SAPIENTIA** est rerum divinarum et humana- rum, causarumque, quibus haec res contingen- tur, scientia.
- Sapientiam in aliquo esse. Ph. 3. 96. .
 ——— consequi. Ph. 3. 99.
- Sapientia munitione esse. Ph. 3. 102.
 ——— esse. Ph. 3. 103. .
- Ad sapientiam accedere. Idest sapienti simi- lem esse. Ph. 3. 103. .
- Sapientiam praestare. Fam. 72. .
- SATIETAS** est fastidium. Satias dixere An- tiqui.
- Satiatem habere, pro afferre. At. 246.
 ——— parere. Rh. 33.
 ——— facere. Ph. 3. 92. .
 ——— dare. Ph. 2. 78.
 ——— afferre. Or. 2. 128. .
- Satietae afficer. Rh. 31. Or. 1. 256.
- Satietaem capere. Capit nos rei satietas, cu- jus satietate affecti sumus. Ph. 2. 85. .
 ——— tenere. Tenet etiam nos rei satietas, cuius satietate affecti sumus. Fam. 24.
- Satietae defatigari. Rh. 124. .
 ——— defessum esse. Fam. 19.
- Satietai occurrere. Rh. 214.
- Satietaem vitare. Rh. 27. .
 ——— fugere. Or. 1. 169. .
 ——— relevare. Rh. 47. .
 ——— vincere. Rh. 139.
 ——— superare. Or. 2. 128. .
- SATISDATUM**. Hoc nomen ponunt Latini pro quadam obligationis forma, quæ committi- tur, et concipiatur satisdandum; fereque usurpa- tur in ablativo casu non sine adverbiali spe- cie.
- Satisdato aliquid debere. At. 255. 261.
- SATISFACTIO** est purgatio.
- Satisfactionem aliquius accipere. Pro appro- bare. Fam. 101. .
- SCELUS** generalis est significati, et pro quo- cunque maleficio ponitur.
- Scelerum machinator. Or. 2. 112.
 ——— architectus. Or. 2. 29. .
- Scelus conciper. Or. 1. 78. 216. . Or. 2.
 105. . Or. 3. 121..
 ——— moliri. At. 108..
 ——— facere. Rh. 103. . Or. 1. 22. . Or. 2.
 229. Or. 3. 107.. vel perficere. Or. 2. 58..
 ——— anhelare. 2. Cat. 1.
- Scelere se obstringere. Ver. 4. 71.
- A scelere revocare. 3. Catil. 10.
- Scelere exsolvare. Liv. 1. 2. c. 47.
- Scelus admittere. Att. 145. 304.
 ——— suscipere. Or. 1. 237. . Or. 3. 230..
 ——— edere. Or. 2. 257.. Or. 3. 16.
- Scelere se contaminare. Or. 2. 251. . Ph. 3. 59.
- devincire. Or. 2. 244. .
 ——— se alligare. Or. 2. 155.
 ——— astrin gere. Or. 3. 24. . 193.
- Scelus scelere cumulare. Or. 1. 23. . 2. 100.
- In scelere esse. Or. 2. 174.
- Sceleri affinis. Rh. 26. . Or. 2. 180.
- Scelere imbuere. 5. Ph. 20.
 ——— affluere. Pro Clu. 189.
- In scelere voluntari. Fam. 187. .
- Scelere cooperiri. Or. 1. 78. Or. 3. 242. .
- A scelere abesse. At. 46. 214. .
- Sceleri solitus. Or. 3. 197. .
 ——— vel a scelere liberari. Or. 3. 133.
- Scelus expiri. Or. 2. 251. . Or. 3. 98.
- SCENA** dicebatur, ubi ludi edebantur, vel age- bantur *Comædia*, aut *Tragædia*.
- In scenam immittere. Or. 2. 249. .
 ——— producere. Plin. lib. 7. cap. 48.
- Scenæ servire. *Id est servire tempori, et rebus præsentibus* sese accommodare. Translata ab histriobus fabularum metaphora, qui non suopte ingenio agunt, sed unum spectant, ut quovis modo populi oculis placeant, alioqui explodentur, et exsiblandi. At. 278.
- SCIENTIA** est cognitio, vel intelligentia, aut doctrina, vel disciplina.
- Scientiam dare alicui. Ph. 2. 134.
 ——— consequi. Rh. 86. .
- Scientia comprehendere. Fam. 94. Rh. 94.
- Scientiam habere. Rh. 100. . Fam. 97. . Or.
 3. 162. Ph. 2. 135. .
 ——— esse in aliquo. Ph. 2. 19. .
- SCITUM** idem est, quod iustum, sancitum, vel decretum.
- facere. Rh. 244. .
- Scitum conscribere. Or. 2. 239.
- SCRIPTUM** est scriptura; vel monumentum literarum, et annalium.
- facere interpretantur nonnulli pro artem scribendi profiteri et exercere. Liv.
 Dec. 1. lib. 9.
- De scripto dicere. Rh. 168. . Fam. 151. .
 At. 56. . et al.
- recitare. Or. 2. 75. .
- In scripta alicuius venire, vel pervenire.
- Idest celebrari. Fam. 68. .
- Scriptis mandare. Ph. 3. 33.
- celebrare. Fam. 67. .
- illustrare. Ib.
- SCROBES** sunt foveæ intra terram manu factæ ad vineas, vel arbores conserendas.
- Sorobem facere. Col. lib. 5. cap. 4.

- Sorobem** subigere. Virg. Georg. lib. 2.
— inverte. Cato. cap. 27.
- SCRUPULUS** lapillus est, qui in colo latens,
pedem ledit, et pressus graviter nos offendit.
*Unde fit, ut a Latinis pro re ponatur, que
nobis sollicitudinem afferat.*
- Scrupulum** injicere. Or. 2. 33..
— esse aliqui. At. 24..
— residere. Or. 2. 245..
— evellere. Or. 1. 19..
— eximere. Att. 75..
- SCUTUM** est clypeus.
— rejicere. *Id est post tergum.* Rh. 139. Fam. 162..
— abdicere. *Id quod imbellis est et for-
midolosi.* Rh. 139. Ph. 1. 186..
- SECTA** est factio, pars, heresis, certa quedam
disciplina formula, ratio vita, ratio philo-
sophandi.
- Sectam** sequi. Rh. 175. Fam. 103.. At. 274..
Or. 2. 166. et al.
- SECURIS** instrumentum est ad secunda ligna.
Secari cervices subjecere. Or. 3. 97..
— ferire. Or. 1. 91..
— percutere. Or. 3. 97..
- Securis** infigere. Or. 2. 274. vel injicere. Or. 2. 135.. *Id facere dicuntur, qui uehemen-
ter ledunt, et vulnerant.*
- Virgas** et **secures** expedire. Liv. l. 3. o. 16.
- SECURITAS** est vacuitas egritudinis, requies
curorum, ipsum esse sine curia.
- Securitatem** præstare. Fam. 247..
— habere. Ph. 1. 236..
— frui. Ph. 3. 104..
— repudiare. Ph. 3. 105..
- SEDATIO** perturbationi opponitur.
Sedationem afferre. Ph. 1. 204..
- SEDITIO** vel a seorsum sedendo, vel a seorsum
eundo dicitur: et tunc est, cum populo dis-
cordante secum, res ad manum vocatur.
Similiter dicitur seditio in exercitu, in
classe, in schola, et si quid tale est. Est igit-
ur seditio discordia, dissensio, vis, turba,
impetus populi, vel militum.
- Seditionem** concitare. Or. 2. 144. vel exci-
tare. Liv. Dec. 1. l. 6.
— commovere. At. 23..
— confiare. Rh. 120..
— facere. Rh. 120. Fam. 164..
166. . et al.
— oriri. Liv. Dec. 1. lib. 2..
— ardere. Liv. Dec. 1. lib. 6..
— gliscere. Ib.
— recrudescere. Ib.
— sustinere. Liv.
— lenire. Liv. Dec. 1. lib. 6..
— sedare. At. 75..
— extingue. Liv. Dec. 1. lib. 6..
— comprimere. Liv. Dec. 4. lib. 4..
— vindicare. Fam. 13..
- SEMEN.** Semina ponuntur aliquando pro sur-
culis depectis; qui, cum radices egerunt, in
seminarium, aut vinetum transferuntur.
Unde dicuntur seminaria pro plantariis.
Dicuntur etiam semina grana; ut est se-
- men frumenti, semen hordei, et similius.*
Translate positum, duplice significato usur-
pari solet, nempe vel pro genere, vel pro causa
et materia.
- Pro surculis.*
- Semina** sororibus deponere. Col. lib. 5. c. 4.
— per ordines disponere. Col. lib. 3.
cap. 13..
— in regesto deprimere. Col.
- Pro grano.*
- Semen** jacere. Col. lib. 2..
— spargere. Rh. 26. Ph. 2. 81. Ph.
3. 87..
— surgere. Col. lib. 2..
— exire. Ib.
— prodire. Varro de Rust. lib. 1..
— grandescere. Plin. lib. 18..
- Cum translatione.*
- Semen** delere. Or. 2. 103..
— extinguer. Ib.
- SEMENTIS** dicitur satio ipsa, vel semen, vel
seminandi tempus.
- Sementem** facere. Translate ponitur sepe.
Rh. 133. At. 140. Ph. 2. 75..
— confidere, vel peragere. Col. lib. 2..
- SENATUS** et locum, in quo ipsi Senatores con-
veniunt, et Senatores ipsos significat.
- Senatum** vocare. Fam. 161. Or. 2. 107..
— convocare. Fam. 151. Or. 2. 179..
— cogere. Fam. 60. 200. At. 313..
— frequentem efficere, pro cagere.
Fam. 115..
— dare. At. 314..
— haberi. Fam. 4. 114. 120..
— esse, pro convocari. Fam. 3. . 63.
198. At. 306..
— cooptare. *Id est senatum constitue-
re.* Or. 1. 133..
- In Senatum legere.** *Id est senatorem facere.*
Fam. 204..
— venire, pro senatorem fieri. Fam.
46. Or. 2. 155..
- Senatu** aliquem mouere. *Id est expellere or-
dine senatorio.* Ascon. Pæd. et Cic. pro
Clu. c. 43.
- Ex Senatu** rejicere. Ph. 3. 85..
- Senatum** mittere. At. 306. vel dimittere. Ph.
3. 97.. Fam. 3.. *Id est Senatoribus domum
abeundi facultatem dare.*
- Senatum** discedere. Fam. 40..
— delere. Or. 3. 194..
— extingue. Ph. 3. 52..
— Legatis dare. Nep. 23. c. 7..
- SENATUSCONSULTUM** est decretum Senatus,
vel lex, aut auctoritas Senatus, scripta de
re aliqua. Fiebat autem senatusconsultum
aut per rogationem, cum rogabatur unus
quisque sententiam, quam verbis efferebat:
aut per discussionem, quando Senatores idem
sentientes, in unam partem pedibus ibant.
- Senatusconsultum** facere. Fam. 2. . 11. 60.
115.. At. 151..
— inducere. *Id est infirmare.*
- At. 20..
- SENECTUS** est prope acta et decursa etas,

- canities, vita occasus. Cum translate accipitur, poni solet pro gravitate, et rei, de qua loquimur, maturitate, et pondere.
- Senectutem adipisci.** Ph. 3. 77..
- In senectute florere. Ph. 3. 96..
- Ad summam senectutem vivere. Rh. 180..
- Senectute esse.** Or. 3. 219..
- confici. Ph. 1. 132..
- Senectutem sustentare.** At. 326..
- exuere. Plin. lib. 8. cap. 30..
- SENIUM idem est, quod senectus.** Ponitur etiam pro tristitia, et qualore.
- Senio confici.** Or. 3. 105..
- carere. Ph. 2. 198..
- SENSUS et ad corpus, et animum pertinet.**
- Ad corpora.
- Certum est, hanc vocem ad corpus aliquando referri: unde quinque esse sensus vulgo dicuntur, tactus, gustus, visus, odoratus, auditus.**
- Sensum habere.** Fam. 55. Ph. 1. 168. Ph. 2. 65.. 130..
- Sensu moveri.** Rh. 125.. Fam. 54. Ph. 1. 25..
- Sensum amittere.** Ph. 3. 98. Fam. 72..
- Sensu carere.** Fam. 80.. Or. 2. 96.. 80.. et al.
- Sensum auferre.** Ph. 3. 97..
- Ad animum.
- Sensus, cum ad animum refertur, interdum pro communi quodam animorum affectu et motu ponitur; interdum pro opinione, consilio, vel assensione.**
- In aliquem sensum allici. Fam. 16..
- Sensus gignere.** Ph. 3. 102..
- Ad sensum alterius se convertere. Ph. 3. 113..
- Sensus deponere.** Fam. 9..
- anittire. Or. 1. 44..
- Sensus aliquous tenere.** Cic. pro Sest. Denique etiam sermonis ansas dabat, quibus reconditus ejus sensus tenere possemus. Or. 3. 7..
- Sensus aliquous rei existere.** Ph. 3. 101..
- Sensus exprimere.** Rh. 215..
- SENTENTIA duplex est apud Latinos, privata scilicet, et forensis.**
- Privata.
- Ex sententia idem est, quod ex voto, vel ex spe, atque ut optamus.** Rh. 95. Fam. 7. 153.. At. 49. 62. 80.. 278.. Cic. Fam. 21. Sane feliciter, et ex mea sententia Rempublicam gessimus. Id. Fam. 25.. Et profecto confecta res ex nostra sententia est.
- Ex sententia animi.** Ex animi sententia jurare, est ita jurare, ut mensjurantis concipiatur fieri oportere, quod juratum est. Rh. 133.. Ph. 3. 73..
- De sententia animi.** Id est de ruitu, et consilio. Ut, nihil sum facturus, nisi de tua sententia: id est nisi tua summa voluntate atque assensione. At. 104.. Fam. 6.. At. 40. 253.. Or. 2. 177..
- In sententiam.** In sententiam eandem loqui
- dicitur, qui in eandem rationem verba facit, vel codem spectantia. Rh. 94.. Fam. 19. 98.. At. 37. 193. 321.. Ph. 2. 113.. Dicitur quoque decretum in nostram sententiam fieri, quod sit secundum nos: id est in utilitatem et commodum nostrum. Fam. 11. At. 54..
- In sententiam ducere. Rh. 42..
- adducere. Fam. 18..
- Ad sententiam perducere. At. 257..
- traducere. Or. 2. 48..
- Sententiam inclinare.** Or. 2. 117. Ph. 3. 80..
- In sententiam ire. Id est assentiri. Fam. 3. At. 306..
- Sententiam sequi.** Or. 3. 206..
- Sententiae assentiri.** Ph. 3. 107..
- Sententiam destinare.** Ph. 1. 176..
- confirmare. At. 20..
- habere, et ad res, et ad personas refertur. Habet enim oratio sententiam eam, in quam scripta, vel prolatâ est. Habeimus autem sententiam, quam sequimur.
- AD RES.** Cic. ad Att. 10. Curionis sermo postridie eandem habuit fere sententiam. At. 158.. Rh. 18.. Or. 1. 252. Ph. 3. 54.. **AD PERSONAS.** Cic. de Nat. Deor. 2. Est Philosophi, et Pontificis, de Diis immortalibus habere non errantem et vagam, sed stabilem certamque sententiam. Ph. 2. 26..
- In sententia esse, tripliciter a Latinis dicitur. Sumus enim in sententia aliqua, quam sequimur, vel in qua manemus. Fam. 49.. 68.. Ph. 2. 191. Sunt autem res in sententia, que, ut volumus, et optamus, acciderunt. Dicitur etiam aliquid scriptum in sententia quadam, quod eam sententiam habeat; ut apud Ciceronem Tusc. 3. Quo sequuntur, in eadem sententia sunt, totusque Liber. Ph. 1. 199..
- In sententia manere. Fam. 105.. 106. At. 135. vel permanere. Fam. 11. 15.. 24.. 27..
- constare. Fam. 13. 103..
- perseverare. Or. 3. 193.. Ph. 2. 76.. 189..
- Sententiam tenere.** Ph. 1. 55.. Ph. 2. 146.. vel retinere. Ph. 1. 544..
- occultare. Ph. 3. 108..
- frangere. Fam. 4..
- De sententia deterrere.** Ph. 2. 125..
- movere. Or. 3. 170..
- deducere. At. 25..
- depellere. Fam. 7..
- dejocere. Ph. 1. 177..
- detrudere. Fam. 238..
- Sententiam movere.** At. 102..
- mutare. Fam. 14..
- De sententia decidere.** Fam. 38.. Or. 2. 139. Or. 3. 56..
- A sententia discedere. Cæs. de B. C. lib. 1.. Sententia. Ph. 1. 16.. 62. Ph. 3. 55. vel de sententia desistere. Ph. 1. 181..
- A sententia abesse. Rh. 107..
- Sententiam repudiare.** Or. 3. 206..
- Forensis.

- Sententiam rogare.** At. 7. 306. . Or. 2. 208.
 —— dicere. Fam. 3. 9. 11. 61. 114. .
 —— ferre. Ph. 3. 106.
 —— pronuntiare. Fam. 3. 122. .
 —— dividere. Fam. 3. Or. 3. 104.
Sententiis omnibus damnari. Rh. 105.
 —— omnibus absolvī. Or. 1. 223..
- SENTINA pars est navis inferior; in qua quicquid instillat aquarum, defluit. A sentio dicta: nam odorem fedium emitit. Pro translationem dicitur sentina omnis locus, in quo receptaculum sit sceleratorum hominum, vel ipsi scelerati homines.**
- Sentinam ejicere.** Or. 2. 105. .
 —— exhaustire. At. 18. Or. 2. 99.. Ph. 3. 88. .
 —— vertere. Juvenal. Sat. 6. 99.
- SEPTUM.** Septa generali vocabulo dicuntur omnia loca munita, et quodam sepiamento valata. Inde stabula ovilia, bubilia, caprilia, et id genus reliqua, septa nuncupantur. Pro obicibus, et claustris, quibus utinam ad impetus fluviorum coercendos, accipiunt Juraconsulti.
- Septa facere.** At. 66. .
- Septis continuere aliquid.** Or. 3. 247.
- Septa revellere.** Or. 3. 196.
- SEPULCHRUM** est tumulus, bustum, vel monumentum: locus scilicet, in quo corpus, ossa demortuorum corporum reconduntur.
- Sepulchrum decernere.** Or. 3. 223. .
- In sepulcro condere. Ph. 2. 181.
- In sepulchrum inferre. Ph. 2. 183.
- SEPULTURA** est humatio, vel bustum.
- Locum sepulturæ dare.** 4. Fam. ep. 12.
- Honorem sepulturæ decernere.** Ph. 9. c. 6.
 —— tribuere. Suet. in Aug. c. 17.
- Sepultura afficere.** Ph. 2. 92.
- Sepulturam inseptulam efficere.** Or. 3. 153. .
- SERMO.** Sermo est (*ut in Lib. 3. ad Heren.*) oratio remissa, et finitima quotidiana loquationi. *Vel, ut sribit Servius,* est consertio orationis, et confabulatio duorum, vel plurium. Est etiam *sepe unius.* Nos vero ut hujus dictionis significationem illustriorem faciamus, id addere non penitebit, sermonem preter superiorum expositionem, a Cicerone sepeponi pro pervaulgato quodam rume. *Huc addes,* sermonis significationem modo activam, modo passivum esse, ut etiam vel activa, vel passiva est significatio invidie, odii, opinionis, existimationis, suspicionis, et multarum aliarum Latinarum vocum.
- Sermo facetus.** Rh. 87. .
 —— ludicer. Ph. 1. 2. .
 —— suavis. Fam. 181. .
 —— liberior. At. 33.
 —— longus. Rh. 141. .
 —— multus. Fam. 36. . At. 103. . 116. 206. Or. 1. 11.
 —— obscurus. Fam. 19. .
 —— varius. Fam. 19. . 120. . 136.
 —— dubius. Fam. 28.
 —— tectus. Fam. 140.
- Sermo pervagatus.** Or. 3. 107. .
 —— exploratus. At. 47. .
 —— commodus. Fam. 28.
 —— honorificus. At. 169.
 —— malevolus. Fam. 42. .
 —— stultus. Fam. 41.
 —— puerilis. lb.
 —— urbanus. *Id est in urbe pervagatus.* Or. 3. 150.
 —— quotidianus. Rh. 80. Fam. 2.
- Sermonem captare.** Ter. Phorm. 5. 6.
 —— aucupari. Plaut. 436.
 —— querere. Ter. Eun. 3. 3.
 —— lacescere. *Pro captare.* Fam. 38. .
 —— arripere. At. 111.
- Sermonis auctorem esse.** At. 7.
- Sermoni locum relinquere.** Or. 2. 160. .
- Sermonis ansam dare.** Or. 3. 7. .
- Sermonem inferre.** Rh. 87. . Ph. 3. 29.
 —— excitare. Fam. 120.
 —— inducere. Fam. 37. . At. 209.. Or. 2. 231. .
 —— dare. Fam. 127. .
- Sermonis materiem præbere, vel dare.** At. 299. .
- In sermonem venire.** Or. 1. 202. . *vel incidere.* *Pro sermonis ansam dare.* Fam. 127.. *Pro loqui.* Ph. 3. 95. Fam. 33.
- Sermonibus vapulare.** At. 30.
- Sermonem subire.** At. 11.
 —— sustinere. Fam. 251. .
 —— ferre. At. 136.
- Sermonis materiam nancisci.** Fam. 34. .
- In sermonem delabi.** Rh. 93.
- Sermonem instituere.** Rh. 136. Ph. 1. 177.
 —— ducere. Rh. 166. . 184. .
 —— trahere. Rh. 166..
 —— ordiri. Rh. 93.
- Ad sermonem accedere.** Rh. 142.
- Sermonem habere.** *Id est verba facere.* Ph. 3. 95. . 96. Fam. 31. 36. . Cic. ad Qu. Frat. Primus annus habuit de hac reprehensione plurimum sermonis. *Id est multus fuit sermo, et crebre de hac reprehensione.* At. 298.
 —— esse. *Id est sermonem haberi, disipari, pervulgari.* Ph. 3. 107. . Fam. 112. Or. 2. 251. . Or. 3. 29. Ph. 3. 120.
- In sermone esse.** *Id est sermonibus vapulare, vel divulgari.* Or. 1. 120. Or. 3. 227.
 —— producere. Ph. 3. 126. .
 —— perpetuare. Rh. 129.
 —— confidere. Rh. 87.
 —— consumere. Rh. 39. .
- Insinuare se.** Or. 2. 68. *vel dare in sermonem.* Ad Attic. 212. *Insinuare autem se, vel dare in sermonem, est ad aliquorum colloquium accedere, vel obrepere; vel sermonis cum aliquo habendi causam querere.* Ad sermonem se adjungere. Fam. 194. .
- Sermonem conferre.** Rh. 63. . Ph. 3. 27.. 40. .
 —— communicare. At. 15.
- Sermonis participantem esse.** Rh. 164. .
- Sermoni interesse.** Fam. 171. At. 311.

injicere. Fam. 194.
 In sermone dicitare. Fam. 17.
 Sermonibus usurpare. Or. 3. 131..
 In sermone versari. Fam. 22.
 Sermonem investigare. At. 6..
 — exprimere. Fam. 112. At. 151..
 — expondere. Ph. 3. 95..
 — referre. Fam. 11..
 — deferre. Fam. 36.. 37.. *vel* perferre. Fam. 15.. 19..
 — dissipare. Or. 1. 79.. Or. 2. 149.
 Sermonibus reficerre. Or. 3. 129.
 — divulgare. Or. 1. 278.
 — percelebrare. Or. 3. 52..
 — celebrazione. Or. 2. 24.. Or. 3. 171..
 Sermonem manare. Or. 4. 32.. *vel* emanare.
 Rh. 185. Ph. 2. 207.. *vel* permanare. Or. 3. 66..
 — in alienas manus devenire. At. 5.
 — erumpere in aliquem. At. 299..
 Sermone uti. Quintil. l. 1. c. 6.
 Mutare in Latinum sermonem. Sen. ep. 107.
 Sermonem mittere. *Id est* missum facere. Rh. 164.
 — vitare. At. 293.
 — effugere. Or. 3. 45..
 — defugere. Ces. de B. G. lib. 6.
 A sermone se avertire. At. 133..
 Sermosem sedare. At. 206..
 — reprimere. Fam. 38..
 — retundere. Fam. 115..
 — restinguere. At. 206..
 A sermone removere. Ph. 3. 102.
 Sermonem exauriri. At. 299.
 — refrigerari. Fam. 36..
 — obmutescere. At. 154.
 — mori. Or. 3. 53..
SERVITUS est postremum malorum omnium, non modo bello, sed morte etiam repellendum: ademptio scilicet libertatis.
 Justam servitatem esse sicuti. Ter. Andr. 1. 1. 9.
 Servitatem afferre. Fam. 93.
 — imponere. At. 318..
 In servitatem adducere. Or. 3. 97..
 — dare. At. 331.. *vel* tradere. Or. 3. 71.
 Servitatem depellere a patria. Nepos in Timalo.
 — perpeti. Or. 3. 220.
 In servitatem esse. Or. 2. 22.
 Servitatem opprimi. Or. 2. 239..
 Servitatem servire. Or. 3. 138..
 — repellere. At. 281. Or. 3. 181.
 Servitatem liberare. Ph. 3. 104.
SEVERITAS est gravitas, acerbitas, duritiae. *Atque, ut severus, tam de rebus, quam de personis dicitur.*
 Severitas animadversionis. 9. Fam. ep. 14.
 — disciplinae. Quintil. l. 2. c. 2.
 Severitatem habere. Rh. 177..
 — adhibere. Ph. 3. 18. Ph. 1. 53..
 Ad severitatem contorquere. Rh. 115.
 — revocare. At. 12.

Severitatem mitigare. Rh. 130.. At. 294.
 Or. 2. 185.
SIBILUS est sonus oris, qui compressis dentibus, et parvum diductis labris, fieri solet.
 Sibilum edere. Catull. Carm. 4. 12.
 Sibilo signum dare. Liv. l. 25. c. 8.
 — consecutari aliquem. At. 33.
 — explodere. Or. 1. 50.
SICA est genus gladii brevioris.
 Sicam vibrare. Or. 2. 109.
 extorquere de manibus. Or. 2. 100..
SIGNIFICATIO ponitur pro *vi, notione, potestate, virtute, signo, indicio.*
 Significationem habere. Cic. Ad me autem litteras, quas misisti, quamquam exiguum significationem tuæ erga me voluntatis habebant, tamen mihi scito jucundas fuisse. Fam. 63.. Rh. 138.
 Significationem facere. Ph. 3. 26.. 102. Ph. 2. 119. 134.
 — confidere. Rh. 28.. 41.
 — protendere. Ph. 2. 59..
 — dare. Rh. 122..
 — elucere. Ph. 3. 105..
 — apparere. Ph. 3. 10..
 — observare. Ph. 2. 82..
 — animadvertere. Ib.
SIGNUM extra rem militarem est; vel ad rem militarem pertinet.
Extra rem militarem.
 Cum extra rem militarem est, modo ponitur pro simulacro, vel imagine fusilli, aut sculptili, ad effigiem hominum, animalium, vel aliarum rerum fabricata. Modo pro sidere, modo pro sigillo, modo pro indicio.
Pro simulacro, imagine, statua.
 Signa fabricare. Ph. 3. 30.
 — componere. At. 60.
Pro sidere.
 Signum Leonis. Ph. 2. 105..
 — Arietis. Plin. lib. 18. cap. 25.
 Signa oriri. Rh. 54.
 — occidere. Quint. lib. 1. cap. 4.
 — obire. Rh. 54.
Pro sigillo.
SIGNUM Latinis persæpe est, quod vulgo dicimus sigillum, scilicet quo aliquid consignamus, vel obsignamus, et notamus.
 Signo obsignare. Or. 1. 213. 232.. 282.. *vel* consignare. Or. 1. 4..
 Signum apponere. Ad. Brut.
 Signo suo uti. At. 35..
 Sub signo asservare. Or. 2. 64..
 — habere. At. 145.
 Signis impressis custodire. Sen. de Ben. l. 3. c. 15.
Pro indicio.
 Ponitur usitatissime signum pro quadam significacione indicante totius rei qualitatem. Unde et in eo genere pro ostento et auguria accipi sepe volunt.
 Signum objicere. Ph. 2. 96..
 — tollere, pro dare. Or. 3. 131.
 — ostendere. Rh. 124. 125..
 — indicare. Ter. Andr. 5. 3. 7.

- Signum dare.** Fam. 78. 177. Or. 1. 90..
 —— Or. 3. 190.. 201..
 —— impertiri. At. 33.
 —— patefacere. Or. 2. 249.
 —— esse, pro dari, vel ostendi. At. 78.. 131. 323.
- Signo esse.** Rh. 54.
- Signum observare.** Fam. 83.. vel notare. Ib.
 —— habere. *Habemus signa, quibus cognoscimur.* Orat. 3. 29.. *Habemus item signa, quibus cognoscimus.* Fam. 83.. Ph. 2. 138.. Ph. 3. 108.
- Conjecturam ex signis facere.** Ter. Adolph. 5. 3. 36.
- Ad rem militarem pertinens.*
- Signum ad rem militarem pertinens aliquando ponitur pro vexillo, dictum ab effigie, et animalium imaginibus, que in vexillis fieri consueverunt; ut erant Aquiliferi, Drachonarii, et his similes signiferi. Aliquando vero accipitur pro nota, quam ab Imperatore, Tubicinae, Cornicinæ, aliisque hujusmodi datum milites, qui in exercitu sunt, sequantur. Sic fit, ut altera significacionis pars suos quandam modos habeat; altera item suos.**
- Pro vexillo.*
- Sub signis milites ducere.** Liv. Dec. 3.
 —— legionem ducere. At. 257..
- Sigma sequi.** Liv. Dec. 3.
- Sub signis militare.** Ib.
- Signa constitutio.** Ib.
 —— habere, pro constituere. Tit. Liv. l. 4.
 Haud prout Collina porta signa habuere.
 —— movere. Liv. Dec. 3.
 —— expedire. Ib.
 —— tollere. Ib.
 —— proferre. Ib.
 —— contra efferre. Ib.
 —— inferre. Or. 2. 147. Or. 3. 115. 198..
 —— conferre. Fam. 97. At. 96. Or. 3. 90..
 —— convertere. Cœs. de B. G. lib. 6. vel transferre. Cœs. de B. C. lib. 1.
- Ad signa revocare.** Liv. Dec. 3.
 —— convenire. Ib.
- A signis dilabi.** Liv. Dec. 3.
- Pro nota Militari.*
- Extra vexilli significacionem sunt sequentes locutiones: et in his ponitur signum pro nota militari.**
- Signum dare.** Or. 1. 222.. 253.. Or. 2. 248.. Or. 3. 87. 109.
 —— canere. Salust. in Catil.
 —— edere. Liv. Dec. 3.
 —— accipere. Liv. Dec. 3.
- SILENTIUM** dicitur, cum silemus, scilicet taciturnitas, vel reticentia. Silentium noctis pro intempesta nocte ponitur; quam alii concubium, alii conticinium vocant.
- Silentium facere.** Rh. 39. Ph. 2. 93.
 —— consequi. Cic. de Or. Heu cum Crassus dixisset, silentium est consecutum. Rh. 98.
 —— esse alicui. *Id est aliquem silere.* Cic. de Orat. Ipse conticuit, et cæteris silentium fuit. Rh. 156.
- Silentium esse.** *Id est rumorem mortuum esse.* Cic. ad Att. De Partha silentium est. At. 76..
- In silentio jacere.** Translate dicimus aliquid jacere in silentio, quod deferuit, vel quod suam auctoritatem et vim non retinet. Cic. de Orat. In eodem silentio multa alia Orationum officia jacuerunt. Rh. 114.
- Silentio magno audiri.** At. 306.
 —— ferre. *Id est sine querimonia, vel sine expostulatione, patienter, fortiter.* Cic. Cum eos videris excipientes gravissimas plaga, et ferentes silentio. Ph. 1. 185.
 —— transire. At. 34..
 —— preterire. Fam. 64. Rh. 237. Or. 2. 178..
- Silentium habere.** Curt. l. 10. c. 7.
 —— obtinere. Liv. l. 1. c. 15.
- Silentio prætermittere.** Or. 3. 248..
 —— prætervehi. Or. 3. 211.
- A silentio vindicare.** Rh. 109.
- SIMILIS idem est, quod equalis, par, ejusdem modi.**
- Similem alicujus esse.** Rh. 39.. 169. et al.
 —— alicui esse. Rh. 204.. Fam. 187.. et al.
- Similes inter se esse re aliqua.** Rh. 117. Or. 2. 26..
- Simile atque.** Cic. ad Att. 24. Hoc simile est atque ire in Salonium. *Idem de Fin.* Ita similis erit finis atque antea fuerat. Ph. 1. 134.
- Simile ac.** Liv. l. 6. c. 28.
 —— veri, et simile vero. 7. Fam. ep. 2. Quintil. l. 3. c. 8.
 —— per omnia. Vell. l. 2. c. 130.
- SIMILITUDO est exemplar, forma, species, collatio, imago.**
- Ad similitudinem rei alicujus aliquid fieri.** Rh. 95.. Fam. 106.
- Similitudinem facere.** Cic. Ea sunt, quæcumque sunt, que faciant similitudinem. Ph. 1. 165..
 —— arripere. *Id est studere similem esse.* Cic. Quorum similitudinem aliquam qui arripuerit, fidenti animo gradierunt ad mortem. Ph. 1. 172..
 —— ducere ex re aliqua. Rh. 197..
 —— sequi. Rh. 113. Ph. 2. 196.
- Ad similitudinem accedere.** At. 100. Ph. 2. 20..
- Similitudinem esse inter aliquos.** Rh. 170.. alicui cum aliquo. Rh. 177.. Ph. 2. 161..
 —— habere. Rh. 19. Or. 3. 252. Ph. 1. 141..
 —— gerere. Ph. 3. 55..
 —— conferre. Rh. 64.. Ph. 1. 214..
 —— comparare. Rh. 109.
- SIMULATIO est fictio, fallax imitatio, simulata, et ficta alicujus rei interne per vulnus representatio: unde pro deceptions, et circumventione ponitur, quod anthon, vel vultu, aut voluntate simulata fiat.**
- Simulations aliquid tegere.** Rh. 169.

- Simulatione** aliquid subterfugere. Ph. 3. 71..
Simulationem re aliqua sustineri. Cic. Fronto
 atque vultu, **Simulatio** facilime sustinetur.
 Fam. 14.
- SIMULTAS.** Inter inimicitias, et **Simultatem**
 si quid interest, hoc plane interest, quod
 inimicitiae apertiores sint; **simultas** occul-
 tior et tector.
- Simulatatem** suscipere. At. 295. . Or. 2. 17..
 _____ habere cum aliquo. Or. 2. 35 ..
 275. .
 _____ esse alicui cum aliquo. Fam.
 115. .
 _____ gerere cum aliquo. At. 228. .
 exeroere. Or. 2. 163.
 _____ deponere. Fam. 25. At. 52. Or.
 2. 275. .
- SINUS** dicitur illa pars, quæ est intra pectoris,
 brachiorumque complexum. Per translatio-
 nem sinus vocantur littora curva ad simili-
 tudinem sinus, et quasi brachiis mare am-
 plementia. **Per pulchra** autem translationis
 est, cum pro intima quadam familiaritate,
 et amicitia accipitur.
- In sinu gaudere. *Id est* tacite. Ph. 1. 201..
 In sinum alicujus se conferre, vel confugere.
 Ph. 1. 228. . *Id est* in amicisiam, vel fu-
 miliaritatem et necessitudinem.
- In sinu aliquem gestare. *Id est* valde amare.
Ter. Ad. 4. 5.
- In sinu esse alicujus. *Id est* vehementer di-
 ligi. Cic. ad Q. Frat. Cæsar, mihi crede,
 in sinu est: neque discingor. *Id est* quod
 alio loquendi modo dicimus, Cæsarem in
 oculis fero: h. e. Cæsarem, quanta max-
 imè fieri potest, amicitia comprehendo at-
 que complector; neque discingor, *id est* non
 me immuto, vel eum ipsum anorem abji-
 cere non cogito. At. 314. Fam. 235. At. 38.
- Ex sinu suo calumniatores apponere. *Id est*
 ex suis intimis, et maxime familiaribus. Or.
 1. 81. .
 _____ aliquem dimittere. *Id est* in ami-
 citia non retinere. At. 277. .
- SITIS** est bibendi appetitus. Per translationem
 pro nimia cujuscunque rei aviditate ponit
 tur.
- Situm querere. Or. 3. 198.
 _____ tolerare. Plin. lib. 8. cap. 18.
 _____ restinguere. Ph. 1. 66.
 _____ exploere. Ph. 3. 82. 116. .
 _____ satiare. Ph. 3. 116. .
 _____ depellere. Ph. 1. 56. .
- SOCIETAS** est consociatio, communio, commu-
 nitas, pactio, fædus, commercium. Pro per-
 sonis aliquando etiam ponitur.
- Ad. Ph. 1. 161. vel in societatem convocare.
 Ph. 1. 228..
- Ad societatem accessere. At. 35.
- Societatem confiare. Or. 2. 253. .
 _____ conciliare. Ph. 3. 99. .
- In societatem se conferre. Fam. 208.
 _____ venire. Fam. 133. . At. 233.
 Or. 3. 141.
- Ad societatem accedere. Fam. 148. .
- Societatem** accipere. Salust.
 _____ inire. Fam. 148. 193.. Or. 3.
 255. Ph. 2. 50. .
 _____ coire. Fam. 74. . Or. 1. 14. 21. .
 34. . Or. 3. 165.
 _____ facere. Or. 1. 2. .
 _____ pacisci. Ascon. Pædi.
 _____ devincire. Ph. 3. 5. . vel socio-
 tate. Ph. 3. 12.
 _____ habere. Ph. 2. 140. .
 _____ esse alicui cum aliquo. Fam. 95..
 Ph. 2. 160. . Ph. 3. 12.
 _____ esse inter aliquos. Ph. 3. 99. 111..
 Ph. 2. 161.
 _____ gerere. Or. 1. 2. .
 _____ confirmare. Or. 3. 177.
 _____ conservare, vel servare. Ph. 3.
 4. .
 _____ labefactare. Fa. 59. .
 _____ dirimere. Or. 2. 168. 218. . Or.
 3. 165.
- A societate **sejungere**. Fam. 146..
- Societatem **renovare**. Fam. 200.
- Socrus** idem est quod **consors**, vel **particeps**,
 vel **gregalis**.
- Socium** adjungere. At. 173. Or. 1. 2. . Ph.
 1. 92. .
 _____ ascribere. Fam. 133. At. 232.
 _____ se profiteri. Fam. 45.
 _____ habere. Fam. 16. . Or. 3. 132. 179..
- SOCORDIA** est ignavia.
- Socordiam** afferre. Rh. 13.
- Socordia** se tradere. Sal. Catil. c. 52.
- Per socordiam aliquid omittere. Liv. L. 7.
 c. 35.
- SOL.** Dictus, vel quia solus ex omnibus syderi-
 bus est tantus; vel quia, cum exortus est,
 obscuratus ceteris syderibus, solus appetet.
 Soles in plurali numero pro diebus ponit ali-
 quando Virgilius. Soles item ponit Horati-
 us pro splendoribus, vel radius Solis. Trans-
 late etiam usurpatur, ut lumen. Cicero ad
 Att. 9. Sol excidisse mihi e Mondo vide-
 tur. De afflictâ Pompei fortuna loquitur.
 Sensus autem ejusmodi est: Tenebris sepul-
 ta omnia mihi videntur propter inobscura-
 tam et infuscata Pompei gloriam et digni-
 tatem, cuius splendore Res publica, ut Terra
 Sole, recreabatur. At. 145. Idem de Natura
 Deorum 2. Quo quidem anno P. Afri-
 canus, Sol alter, extintus est: *id est* Ter-
 re lumen, ut Sol ipse in Cælo fulgens. Ph.
 2. 28. .
- Solem exoriri. Ph. 2. 39..
 _____ præcipitare. Rh. 162..
 _____ occidere. Ph. 1. 69. . 168. .
- In solem procedere. Rh. 167. .
 _____ perducere. Ph. 2. 187.
- SOLATIUM** est consolatio, vel fomentum.
- Solatium dare. Rh. 165. . At. 65.
 _____ præbere. Or. 2. 188. .
 _____ afferre. Ph. 3. 115. .
 _____ reportare. Or. 1. 262.
 _____ habere. Or. 1. 231.
- Solatio se consolari. Ph. 3. 97. At. 58.